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Преглед на соодветноста на струки/сектори и профили/квалификации со подрачја според Меѓународна стандардна 
класификација на образованието (ISCED-F 2013)  

  

   

ДРЖАВНА СТРУЧНА МАТУРА  

  

  

Струка/Сектор  Профил/квалификација  Училиште  

Студиска програма која 

спаѓа во детално и/или 

потесно подрачје 

според ISCED-F 2013  

 

Факултети  

Геолошко рударска и 

металуршка/Геологија, 

рударство и металургија  

• геолошко - рударски 

техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „ТАКИ  

ДАСКАЛО“-  

БИТОЛА  

• 051 Биолошки и 
сродни науки  

• 052 Животна средина  

• 053 Физички науки  

• 054 Математика и 

статистика  

• 58  

Интердисциплинарни  

програми со 
природни науки  

• 071 Инженерство и 
гранки на 
инженерство  

• 072 Производство и 

преработка  

• 078  

Интердисциплинарни 
програми и 
квалификации кои 
вклучуваат 
инженерство, 
производство и 
градежништво  

• 104 Транспортни 

услуги  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

Технолошко- 
металуршки факултет 
Природноматематички 

факултет  Машински 
факултет Факултет за 
земјоделски науки и 
храна Градежен 
факултет  
Архитектонски 

факултет   

Факултет за  

електротехника и  
информациски 

технологии Факултет 

за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство Факултет 

за шумарски науки, 

пејзажна архитектура 

и  

• металуршки техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „КИРО  

СПАНЏОВ – 

БРКО“КАВАДАРЦИ  

• геолошко - рударски 

техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „МИЛЕ  

ЈАНЕВСКИ –  

ЏИНГАР“МАКЕДОНСКА  
КАМЕНИЦА  

• геолошко - рударски 

техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „ЃОРЧЕ  

ПЕТРОВ“-ПРИЛЕП  

• геолошко - рударски  

техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „НАУМ  

НАУМОВСКИ -  

БОРЧЕ“- 

ПРОБИШТИП  
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• геолошко рударски 

техничар/металуршки 

техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „КОСТА  

 

  СУСИНОВ“РАДОВИШ     екоинженеринг  

„Ханс Ем“  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Градежно  

геодетска/Градежништво и 

геодезија  

• градежен техничар / 

архитектонски 

техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „ТАКИ  

ДАСКАЛО“ -  

БИТОЛА  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

•  

• 

•  

•  

0212 Моден и 

индустриски дизајн 
и дизајн на 

ентериери 0533 

Физика 054 
Математика и 

статистика  

061 Информатички 
и комуникациски 
технологии (ИКТ) 
071 Инженерство и  

гранки на 

инженерство 073 

Архитектура и 

градежништво  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

Факултет за дизајн и 
технологии на мебел и 
ентериер 
Природноматематички 
факултет  
Технолошко- 
металуршки факултет 
Машински факултет 
Факултет за  
електротехника и  

информациски 

технологии Факултет 

за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Градежен факултет  

Архитектонски 

факултет Факултет за 

земјоделски науки и 

храна Факултет за 

шумарски науки, 

пејзажна архитектура 

и  

• градежен техничар  

ОПШТИНСКО  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ  

„БОГДАНЦИ“ - 

БОГДАНЦИ  

• архитектонски 

техничар/градежен 

техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

ТЕХНИЧКО  

УЧИЛИШТЕ  

„ГОСТИВАР“ -  

ГОСТИВАР  

• градежен техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „ЃОРЧЕ  

ПЕТРОВ“ – КРИВА  

ПАЛАНКА  

• геодетски техничар/ 

градежен техничар/ 

архитектонски 

техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „ОРДЕ  

ЧОПЕЛА“ - ПРИЛЕП  
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• градежен техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „КОСТА  

СУСИНОВ“ -  

РАДОВИШ  

•  

•  

•  

•  

• архитектонски 
техничар  

• градежен 

техничар  

• геодетски 

техничар  

• техничар дизајнер 

за внатрешна 

архитектура  

СРЕДНО  

ГРАДЕЖНО  

ГИМНАЗИСКО  

УЧИЛИШТЕ НА  

ГРАД СКОПЈЕ  

„ЗДРАВКО  

 

  ЦВЕТКОВСКИ“ - 

СКОПЈЕ  

   екоинженеринг  

„Ханс Ем“  

  

  

• градежен техничар  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ НА  

ГРАД СКОПЈЕ  

„ШАИП ЈУСУФ“  - 

СКОПЈЕ  

• архитектонски 
техничар  

• геодетски техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „НИКО  

НЕСТОР“- СТРУГА  

• градежен техничар  

ДРЖАВНО СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ  

РЕГИОНАЛЕН  

ЦЕНТАР ЗА  

СТРУЧНО  

ОБРАЗОВАНИЕ И  

ОБУКА  „НИКОЛА  

КАРЕВ“ - 

СТРУМИЦА  
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• градежен техничар  

ДРЖАВНО СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ - 
РЕГИОНАЛЕН  
ЦЕНТАР ЗА  

СТРУЧНО  

ОБРАЗОВАНИЕ И  

ОБУКА „МОША  

ПИЈАДЕ“ - ТЕТОВО  

Графичка/Графичарство  

• графички уредник – 

дизајнер / графички 

техничар  

  

  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „ТАКИ  

ДАСКАЛО“ – 
БИТОЛА  
  

•  

•  

•  

•  

0210 Уметности кои 
не се дополнително 
дефинирани  0211 
Аудиовизуелни 
техники и медиумска 
продукција  0212 
Моден и 
индустриски дизајн и 
дизајн на ентериери   

0213 Ликовна 

уметност   

  

•  

•  Факултет за 

ликовни 

уметности 

Факултет за 

дизајн и 

технологии на 

мебел и 

ентериер  

• графички техничар/ 

графички уредник - 

дизајнер  

  

  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

 

  УЧИЛИШТЕ „РИСТЕ  

РИСТЕСКИ – 
РИЧКО“ – ПРИЛЕП  
  

•  0219 Уметности кои 
не се 
класифицирани на 
друго место 022 

•  Факултет за драмски 
уметности  Факултет за 
музичка уметност  
Факултет за  
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  •  

•  

• •  

•  

Хуманистички науки 
(без јазици)  

028  

Интердисциплинарни 
програми и 
квалификации кои 
вклучуваат уметност 
и хуманистички науки  

053 Физички науки  

071 Инженерство и  

гранки на 

инженерство 054 

Математика и 

статистика  

•  

•  

•  

•  

електротехника и  
информациски 

технологии Факултет за 

информатички науки и 

компјутерско 

инженерство 

Природноматематички 

факултет   

 • графички уредник- 

дизајнер  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ НА  

ГРАД СКОПЈЕ  

„ДИМИТАР  

ВЛАХОВ“  - СКОПЈЕ  

  •  

•  

•  

•  

•  

•  

Педагошки факултет 
„Св. Климент  
Охридски“  

Филолошки факултет 
„Блаже  
Конески“  

Факултет за физичко 
образование,  

спорт и здравје 

Машински факултет  

Технолошкометалуршки 

факултет Природно – 

математички факултет  

 

     •  Архитектонски  

факултет  
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Економско-правна и 
трговска/Економија, право и 
трговија  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

• економски техничар • 

техничар за е – 

трговија и дигитален 

маркетинг  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

ЕКОНОМСКО  

УЧИЛИШТЕ „ЈАНЕ  

САНДАНСКИ“ - 

БИТОЛА  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

• •  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

0311 Економија   

0411 Сметководство и 
оданочување   

0412 Финансии, 
банкарство и 
осигурување  0413 
Менаџмент и 
администрација 

0414 Маркетинг и 
рекламирање 0415 
Секретарско и 
канцелариско 

работење  

0416 Продажба на 

големо и мало 

042 Право 054 

Математика и 

статистика  

•  

•  

•  

•  

•  
Економски 
факултет 
Правен 
факултет 
„Јустинијан  
Први“  

Факултет за 
земјоделски  
науки и храна 

Филозофски 

факултет 

Природно – 

математички  

факултет  

  

  

  

  

• економски  

техничар  

• бизнис 

администратор/ техничар 

за е-трговија и дигитален 

маркетинг  

ОПШТИНСКО  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ „ЈОВЧЕ  

ТЕСЛИЧКОВ“ - 

ВЕЛЕС  

• економски  техничар/ 

бизнис администратор  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „ЈОСИФ  

ЈОСИФОВСКИ“ -  

ГЕВГЕЛИЈА  

• економски  

техничар  

• правен техничар  

• бизнис 
администратор/техничар  
за е-трговија и дигитален 

маркетинг  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

ЕКОНОМСКО  

УЧИЛИШТЕ  

„ГОСТИВАР“ -  

ГОСТИВАР  

• економски техничар  

• правен техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ  

ГИМНАЗИЈА  

„ДОБРИ  

ДАСКАЛОВ“ -  

КАВАДАРЦИ  

• економски техничар  

ОПШТИНСКО  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ „МИРКО  

МИЛЕСКИ“ -  

КИЧЕВО  



7  

  

• економски техничар  
ОПШТИНСКО 

СРЕДНО  

 

  

  

  

  

  

 УЧИЛИШТЕ  

„ДРИТА“ - КИЧЕВО  

  

• економски техничар  

• бизнис администратор  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ  

„ЉУПЧО САНТОВ“ - 

КОЧАНИ  

• економски 

техничар  

• бизнис 

администратор • 
техничар за е-трговија и 
дигитален маркетинг  

• правен  техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „ПЕРО  

НАКОВ“ - 

КУМАНОВО  

• економски техничар • 

техничар за е-трговија и 

дигитален маркетинг  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО 
СТРУЧНО  
УЧИЛИШТЕ „СВ.  

КИРИЛ И МЕТОДИЈ“  

- ОХРИД  

• економски 
техничар/бизнис 
администратор  

• техничар за е-
трговија и дигитален 
маркетинг  

• правен техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

ЕКОНОМСКО  

ПРАВНО ТРГОВСКО  

УЧИЛИШТЕ  

„КУЗМАН  

ЈОСИФОВСКИ  

ПИТУ“ - ПРИЛЕП  

• економски техничар  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ НА  

ГРАД СКОПЈЕ  

„КОЧО РАЦИН“ - 

СКОПЈЕ  
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• економски 

техничар  

• правен техничар  

• техничар за е-

трговија и дигитален 

маркетинг  

СРЕДНО  

ЕКОНОМСКО- 

ПРАВНО  

УЧИЛИШТЕ НА  

ГРАД СКОПЈЕ  

„ВАСИЛ АНТЕВСКИ  

ДРЕН“ - СКОПЈЕ  

• економски техничар  
СРЕДНО  

ЕКОНОМСКО И  

 

 • бизнис администратор  

• правен техничар  

ПРАВНО  

УЧИЛИШТЕ НА  

ГРАД СКОПЈЕ  

„АРСЕНИ ЈОВКОВ“  

- СКОПЈЕ  

    

• економски техничар  

• бизнис администратор  

• правен техничар  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ НА  

ГРАД СКОПЈЕ  

„ЦВЕТАН ДИМОВ“ - 

СКОПЈЕ  

• бизнис администратор  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ НА  

ГРАД СКОПЈЕ  

„ШАИП ЈУСУФ“ - 

СКОПЈЕ  

• економски техничар  

• бизнис администратор  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ НА  

ГРАД СКОПЈЕ  

„САРАЈ“ - СКОПЈЕ  

• економски техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „НИКО  

НЕСТОР“ - СТРУГА  
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• економски 

техничар  

• техничар за е-

трговија и дигитален 

мркетинг  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „ЈАНЕ  

САНДАНСКИ“ -  

СТРУМИЦА  

• економски техничар  

• правен техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

ЕКОНОМСКО  

УЧИЛИШТЕ „8  

СЕПТЕМВРИ“ - 

ТЕТОВО  

  

  

  

  

  

  

• електротехничар 
за компјутерска 
техника и автоматика  

• електротехничар 

за електроника и 

телекомуникации  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

ТЕХНИЧКО  

УЧИЛИШТЕ „ЃОРЃИ  

НАУМОВ“ - БИТОЛА  

  

•  

•  

0211 Аудиовизуелни 

техники и медиумска 

продукција 0533 

Физика  

  

•  

Факултет за 

драмски 

уметности  

 

  

  

  

  

Електротехничка/Електротехника  

и информатички технологии  

  

  

  

  

• електротехничар 
– енергетичар  

• техничар за  

индустриска  

мехатроника                    

 •  

•  

054 Математика и 
статистика  

061 Информатички и 
комуникациски 
технологии (ИКТ)  

068  

Интердисциплинарни 
програми и 
квалификации кои 
вклучуваат 

•  

•  

•  

Факултет за ликовни 
уметности Факултет за 
музичка уметност 
Природноматематички 
факултет Факултет за  

електротехника и  
информациски 
технологии Факултет 
за информатички 
науки и компјутерско 

• електротехничар – 

енергетичар / 

електротехничар за 

компјутерска техника и 

автоматика  

ОПШТИНСКО  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ  

„БОГДАНЦИ“ -  

БОГДАНЦИ  
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• електротехничар 
за компјутерска техника 
и автоматика  

• електротехничар 
за електроника и 
телекомуникации   

• техничар за 

индустриска 

мехатроника/ 

електротехничар- 

енергетичар  

ДРЖАВНО 

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ  

РЕГИОНАЛЕН  

ЦЕНТАР ЗА  

СТРУЧНО  

ОБРАЗОВАНИЕ И  

ОБУКА „КОЛЕ  

НЕДЕЛКОВСКИ“ - 

ВЕЛЕС  

•  

•  

•  

•  

•  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

информациски и 
комуникациски 
технологии (ИКТ) 071 
Инженерство и  
гранки на 
инженерство 073 
Архитектура и 
градежништво  

078  

Интердисциплинарни  

програми со 

инженерство 103 

Безбедносни  

услуги  

  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

инженерство 
Технолошко- 

металуршки факултет  

Архитектонски 

факултет Градежен 

факултте Филозофски 

факултет Машински 

факултет  Економски 

факултет Факултет за 

земјоделски науки и 

храна Факултет за 

шумарски  • електротехничар 
– енергетичар  

• електротехничар 
за компјутерска техника 
и автоматика  

• електротехничар 
за електроника и 
телекомуникации  

• техничар за 

индустриска 

мехатроника  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

ТЕХНИЧКО  

УЧИЛИШТЕ  

„ГОСТИВАР“ -  

ГОСТИВАР  

• електротехничар за 

компјутерска техника и 

автоматика  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ 

„КРСТЕ  

ПETКОВ  

МИСИРКОВ“ – 

ДЕМИР ХИСАР  
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• електротехничар за 
електроника и телекомуникации  

• електротехничар за 

компјутерска техника и 

автоматика  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

СТРУЧНО  

УЧИЛИШТЕ  

„ИЛИНДЕН“ -  

ИЛИНДЕН  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 •    

науки, пејзажна 
архитектура и 
екоинженеринг  
„Ханс Ем“  

  

  

• електротехничар за 
компјутерска техника и автоматика  

• електротехничаренергетичар  

• техничар за индустриска 

мехатроника  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „КИРО  

СПАНЏОВ – БРКО“ 

- КАВАДАРЦИ  

• електротехничар за компјутерска 

техника и автоматика  

ОПШТИНСКО  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ 

„МИРКО  

МИЛЕСКИ“ -  

КИЧЕВО  

• електротехничар за 

електроника и 

телекомуникации  

ОПШТИНСКО  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ  

„ДРИТА“ - КИЧЕВО  

• електротехничар за 
електроника и телекомуникации  

• електротехничар за 
компјутерска техника и автоматика  

• електротехничар – 

енергетичар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „ГОШО  

ВИКЕНТИЕВ“ - 

КОЧАНИ  

• електротехничар за компјутерска 

техника и автоматика  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „ЃОРЧЕ  

ПЕТРОВ“ – КРИВА  

ПАЛАНКА  
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• електротехничар - енергетичар  

ОПШТИНСКО  

СРЕДНО 

ТЕХНИЧКО  

УЧИЛИШТЕ „НАЦЕ  

 

 • електротехничар 
за компјутерска техника 
и автоматика  

• техничар за 

индустриска 

мехатроника  

БУЃОНИ“ -  

КУМАНОВО  

  

• електротехничар 
за компјутерска техника 
и автоматика  

• електротехничар - 
енергетичар  

• електротехничар 

за компјутерска техника 

и автоматика  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „СВ.  

КИРИЛ И МЕТОДИЈ“  

- НЕГОТИНО  

• електротехничар 
за компјутерска техника 
и автоматика  

• електротехничар 
за електроника и 
телекомуникации  

• електротехничар – 
енергетичар   

• техничар за 

индустриска 

мехатроника   

ОПШТИНСКИ  

ЕЛЕКТРО - 
МАШИНСКИ  
УЧИЛИШТЕН  

ЦЕНТАР „СВ. НАУМ  

ОХРИДСКИ“ - 

ОХРИД  



13  

  

• електротехничар 
за компјутерска техника 
и автоматика / 
електротехничар  за 
електроника и 
телекомуникации  

• техничар за 

индустриска 

мехатроника / 

електротехничар – 

енергетичар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „РИСТЕ  

РИСТЕСКИ – 

РИЧКО“ - ПРИЛЕП  

• електротехничар – 

енергетичар/ 

електротехничар за  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „КОСТА  

 

 компјутерска техника и 

автоматика  

СУСИНОВ“ -  

РАДОВИШ  

  

• електротехничар 
за електроника и 
телекомуникации  

• електротехничар 

за компјутерска 

техника и автоматика  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ НА  

ГРАД СКОПЈЕ  

„ВЛАДО  

ТАСЕВСКИ“ – 

СКОПЈЕ  

• електротехничар 
за компјутерска 
техника и автоматика  

• електротехничар 

за електроника и    

телекомуникации  

СРЕДНО  

ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКО  

УЧИЛИШТЕ НА  

ГРАД СКОПЈЕ  

„МИХАЈЛО ПУПИН“  

- СКОПЈЕ  

• електротехничар за 

компјутерска техника и 

автоматика  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „НИКО  

НЕСТОР“ - СТРУГА  
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• електротехничар - 
енергетичар  

• електротехничар 

за компјутерска техника и 

автоматика  

ДРЖАВНО СРЕДНО   

УЧИЛИШТЕ  

РЕГИОНАЛЕН  

ЦЕНТАР ЗА  

СТРУЧНО  

ОБРАЗОВАНИЕ И  

ОБУКА „НИКОЛА  

КАРЕВ“ - СТРУМИЦА  

• електротехничар 
за компјутерска техника и 
автоматика  

• елетротехничар – 

енергетичар  

ДРЖАВНО СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ - 
РЕГИОНАЛЕН  
ЦЕНТАР ЗА  

СТРУЧНО  

ОБРАЗОВАНИЕ И  

ОБУКА „МОША  

ПИЈАДЕ“ - ТЕТОВО  

• електротехничар - 
енергетичар  

• електротехничар 

за електроника  

ДРЖАВНО СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ  

РЕГИОНАЛЕН  

ЦЕНТАР ЗА  

СТРУЧНО  

 

 • и телекомуникации 

• електротехничар за 
компјутерска  

• техника и 

автоматика  

ОБРАЗОВАНИЕ 

И  

ОБУКА„КОЛЕ  

НЕХТЕНИН“ - 

ШТИП  

    

  

  

  

  

Здравствена/Здравство и  

социјална заштита  

  

  

  

- медицинска  

сестра  

- фармацевтски  

техничар  

- физиотерапевтски 

техничар  

- гинеколошко –  

акушерска сестра • - 

забен техничар  

ОПШТИНСКО  

СРЕДНО  

МЕДИЦИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „Д-р  

ЈОВАН 

КАЛАУЗИ“ - 

БИТОЛА  

  

• • 

• •  

0313 Психологија   

0511 Биологија   

0512 Биохемија   

0519 Биолошки и 
сродни науки кои не 
се класифицирани 
на  
друго место  0520  
Животна средина 

•  

•  

•  

Филозофски факултет 
Природноматематички 
факултет  
Технолошкометалуршки 

факултет  Машински 

факултет   

Факултет за 
земјоделски науки и 
храна Факултет за 
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• медицинска сестра  

ОПШТИНСКО  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ  

„БОГДАНЦИ“ -  

БОГДАНЦИ  

•  

• •  

•  

•  

•  

• •  

• • 

• • •  

•  

која не е 

дополнително 
дефинирана 

дефинирана  
0521 Науки за 

животната 

средина   

0522 Природни 
средини и дива 
флора и фауна   

0529 Животна  

средина која не 

е  

класифицирана 

на друго место 

0531 Хемија   

0711 Хемиско 
инженерство и 
процеси  

081 Земјоделство  

082 Шумарство  

083 Рибарство   

084 Ветеринарство  

0911 Стоматологија  

0912 Медицина  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

шумарски науки, 
пејзажна архитектура и 
екоинженеринг „Ханс 
Ем“  

Факултет за 
ветеринарна медицина 

Стоматолошки 
факултет  Медицински 
факултет  
Фармацевтски 
факултет Педагошки 
факултет „Св. Климент  

Охридски“  

Факултет за физичко  

• дентален асистент  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ 

„ГОЦЕ  

ДЕЛЧЕВ“ - 

ВАЛАНДОВО  

• медицинска сестра 

• фармацевтски 
техничар  

• медицински 

лабораторискoсанитарен 

техничар / 

физиотерапевтски 

техничар / 

гинеколошкоакушерска 

сестра  

СРЕДНО 

СТРУЧНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ    

„ДИМИТРИЈА  

ЧУПОВСКИ“ - 

ВЕЛЕС  

• физиотерапевтски 

техничар/ 

гинеколошкоакушерска 

сестра  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ 

„ЈОСИФ  

ЈОСИФОВСКИ“ -  

ГЕВГЕЛИЈА  

• медицинска сестра  

• забен техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

 

  

  

  

  

• фармацевтски 

техничар  

МЕДИЦИНСКО  

УЧИЛИШТЕ  

„ГОСТИВАР“ -  

ГОСТИВАР  

•  0913 Здравствена 
нега (медицински 
сестри и акушерки)  

образование,  

спорт и здравје  

  

  



16  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

• фармацевтски 

техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

ЗЕМЈОДЕЛСКО  

ШУМАРСКО       

УЧИЛИШТЕ „ЃОРЧЕ  

ПЕТРОВ“ - 

КАВАДАРЦИ  

•  

•  

• •  

• •  

•  

•  

•  

•  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

0914 Медицинска 
дијагностика и 
технологија на 
лечење  

0915 Терапија и 

рехабилитација 

0916 Фармација  

0917 Традиционална 

и комплементарна 
медицина и терапија 

0921 Грижа за 
возрасни лица и 

лица со попреченост  

0922 Грижа за деца и 
услуги за млади  

0923 Социјална 

работа и советување 
1021 Комунални  

(санитарни) услуги  

1022 Заштита на 
здравјето и 
безбедноста на 
работа  
  

  

• медицинска сестра  

ОПШТИНСКО  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ „МИРКО  

МИЛЕСКИ“ -  

КИЧЕВО  

• фармацевтски 

техничар  

ОПШТИНСКО  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ  

„ДРИТА“ - КИЧЕВО  

• медицинска сестра  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „ЃОРЧЕ  

ПЕТРОВ“ – КРИВА  

ПАЛАНКА  

• медицинска сестра  

ОПШТИНСКО  

СРЕДНО ТЕХНИЧКО  

УЧИЛИШТЕ „НАЦЕ  

БУЃОНИ“ - 

КУМАНОВО  

• фармацевтски 

техничар  

ДРЖАВНО СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ - 
РЕГИОНАЛЕН  
ЦЕНТАР ЗА  

СТРУЧНО  

ОБРАЗОВАНИЕ И  

ОБУКА „КИРО  

БУРНАЗ“ - 

КУМАНОВО  
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• медицинска сестра  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО 
СТРУЧНО  
УЧИЛИШТЕ „СВ.  

КИРИЛ И МЕТОДИЈ“  

- ОХРИД  

  

  

  

  

  

 

• медицинска сестра  

• фармацевтски 
техничар  

• физиотерапевтски 

техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „ЃОРЧЕ  

ПЕТРОВ“ - ПРИЛЕП  

• медицински 

лабораторискoсанитарен 

техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „ОРДЕ  

ЧОПЕЛА“ - ПРИЛЕП  

• медицинска сестра  

• забен техничар  

• фармацевтски 
техничар  

• медицински 
лабораторискосантитарен 
техничар  

• физиотерапевтски 
техничар  

• гинеколошко – 

акушерска сестра  

СРЕДНО  

МЕДИЦИНСКО  

УЧИЛИШТЕ НА  

ГРАД СКОПЈЕ „Д-р  

ПАНЧЕ  

КАРАЃОЗОВ“ - 

СКОПЈЕ  

• медицинска 

сестра  

• забен техничар 

• фармацевтски 

техничар  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ НА  

ГРАД СКОПЈЕ  

„ЦВЕТАН ДИМОВ“ –  

СКОПЈЕ  

• фармацевтски 
техничар  

• медицински 

лабораторискосанитарен 

техничар  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ НА  

ГРАД СКОПЈЕ  

„МАРИЈА КИРИ  

СКЛОДОВСКА“ -  
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СКОПЈЕ  

• медицинска сестра  
СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ НА  

 

  ГРАД СКОПЈЕ  

„ШАИП ЈУСУФ“ - 

СКОПЈЕ  

  

• медицинска сестра  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ НА  

ГРАД СКОПЈЕ  

„САРАЈ“ - СКОПЈЕ  

• медицинска сестра  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „НИКО  

НЕСТОР“ - СТРУГА  

• фармацевтски 
техничар  

• медицинска сестра 

• физиотерапевтски 

техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ СО  

УЧЕНИЧКИ ДОМ  

„ДИМИТАР  

ВЛАХОВ“ - 

СТРУМИЦА  
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• медицинска сестра  

• забен техничар  

• медицински 
лабораторискo - санитарен 

техничар • дентален 
асистент  
• фармацевтски 
техничар  

• физиотерапевтски 

техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

МЕДИЦИНСКО  

УЧИЛИШТЕ  

„НИКОЛА ШТЕЈН“ - 

ТЕТОВО  

• медицинска 

сестра  

• забен техничар • 
фармацевтски техничар  

• физиотерапевтски 
техничар  

• медицински 

лабораториски – 

санитарен техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „ЈАНЕ  

САНДАНСКИ“ - 

ШТИП  

  

  
• агротехничар/техничар за  СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  
  

 

 

  

  

  

  

  

Земјоделско 
ветеринарна/Земјоделство,  
рибарство и ветеринарство  

  

  

  

агрименаџмент/техничар 
за  
фитомедицина/техничар  

за ветеринарна 

медицина  

ЗЕМЈОДЕЛСКО  

УЧИЛИШТЕ  

„КУЗМАН  

ШАПКАРЕВ“ - 

БИТОЛА  

•  

•  

• •  

•  

051 Биолошки 
и сродни науки 
0522 Природни 
средини и дива 
флора и фауна  

053 Физички науки  

0711 Хемиско 
инженерство и 
процеси  

0712 Технологија 
за заштита на 

•  

•  

•  

Природноматематички 
факултет 
Технолошкометалуршки 
факултет Факултет за 
земјоделски науки и 
храна  Факултет за 
шумарски науки, 
пејзажна архитектура и 
екоинженеринг „Ханс 
Ем“  

• техничар за 

фитомедицина/ 

агротехничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ 

„ГОЦЕ  

ДЕЛЧЕВ“ - 

ВАЛАНДОВО  
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• агротехничар / 
техничар за 
агроменаџмент  

• техничар за 

фитомедицина  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

ЗЕМЈОДЕЛСКО  

ШУМАРСКО       

УЧИЛИШТЕ 

„ЃОРЧЕ  

ПЕТРОВ“ - 

КАВАДАРЦИ  

•  

• • 

• • • • •  

•  

•  

•  

•  

  

  

  

  

  

  

животната 

средина 072 
Производство и 

преработка 081 
Земјоделство  

082 Шумарство  

083 Рибарство  

084 Ветерина  

0911 Стоматологија  

0912 Медицина  

0913 Здравствена 
нега (медицински 
сестри и акушерки)  

0914 Медицинска 
дијагностика и 
технологија на 
лечење  

0915 Терапија и 

рехабилитација 

0916 Фармација  

0917 

Традиционална и 

комплементарна 

медицина и 

терапија  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

  

Факултет за 
ветеринарна медицина  

Фармацевтски 

факултет  Медицински 
факултет  

Стоматолошки 

факултет Филозофски 
факултет   

  

• агротехничар / 
техничар за 
агроменаџмент  

• техничар по 

ветеринарна 

медицина / 

техничар за 

фитомедицина  

ДРЖАВНО 

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ - 
РЕГИОНАЛЕН  
ЦЕНТАР ЗА  

СТРУЧНО  

ОБРАЗОВАНИЕ 

И  

ОБУКА „КИРО  

БУРНАЗ“ - 

КУМАНОВО  

• агротехничар / 
техничар за 
агроменаџмент  

• техничар по 
ветеринарна медицина  

• техничар за 

фитомедицина  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ 

„ОРДЕ  

ЧОПЕЛА“ - 

ПРИЛЕП  

• агротехничар / 

техничар за 

фитомедицина  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ 

„ЦАР  

САМОИЛ“ - 

РЕСЕН  

• агротехничар / 

техничар за 

агроменаџмент  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ 

„КОЧО  
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 • техничар за 

фитомедицина / 

техничар по 

ветеринарна медицина  

РАЦИН“ – СВЕТИ 

НИКОЛЕ  

      

• техничар за 
ветеринарна 
медицина  

• агротехничар • 

техничар за 

фитомедицина / 

техничар за 

агроменаџмент  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ НА  

ГРАД СКОПЈЕ  

„БРАЌА  

МИЛАДИНОВЦИ“ -  

СКОПЈЕ  

• агротехничар  

• техничар за 
фитомедицина  

• техничар за 
агроменаџмент  

• техничар по 

ветеринарна медицина  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ СО  

УЧЕНИЧКИ ДОМ  

„ДИМИТАР  

ВЛАХОВ“ - 

СТРУМИЦА  

• техничар по 
ветеринарна медицина/  
техничар за 
фитомедицина  

• агротехничар  

ДРЖАВНО СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ - 
РЕГИОНАЛЕН  
ЦЕНТАР ЗА  

СТРУЧНО  

ОБРАЗОВАНИЕ И  

ОБУКА „МОША  

ПИЈАДЕ“ - ТЕТОВО  

  

  

  

  

  

  

• техничар за очна 

оптика  

ОПШТИНСКО  

СРЕДНО  

МЕДИЦИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „Д-р  

ЈОВАН КАЛАУЗИ“ - 

БИТОЛА  

  

  0531 Хемија  

0533 Физика  

0711 Хемиско 
инженерство и 
процеси   

•  

•  

Природноматематички 

факултет 

Фармацевтски 

факултет 

Технолошкометалуршки 



22  

  

  

  

  

  

  

  

• техничар за козметичка 

нега и убавина  

СРЕДНО СТРУЧНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ    

„ДИМИТРИЈА  

ЧУПОВСКИ“ - 

ВЕЛЕС  

• 

• 

•  

•  

0722 Производство 

и преработка на 

материјали (стакло,  

•  

•  

факултет  Медицински 

факултет  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Лични услуги/Лични и други 

услуги  

• техничар за козметичка 

нега и убавина  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

ТЕХНИЧКО  

УЧИЛИШТЕ  

„ГОСТИВАР“ -  

ГОСТИВАР  

•  

•  

хартија, пластика и 
дрво)  

101 Лични услуги 102 

Услуги за хигиена и 

здравје при работа  

•  Факултет за 
дизајн и 
технологии на 
мебел и  
ентериер   

  

• техничар за козметичка 

нега и убавина  

ДРЖАВНО СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ - 
РЕГИОНАЛЕН  
ЦЕНТАР ЗА  

СТРУЧНО  

ОБРАЗОВАНИЕ И  

ОБУКА „КИРО  

БУРНАЗ“ - 

КУМАНОВО  

• техничар за козметичка 

нега и убавина  

ОПШТИНСКИ  

ЕЛЕКТРО - 
МАШИНСКИ  
УЧИЛИШТЕН  

ЦЕНТАР „СВ. НАУМ  

ОХРИДСКИ“ - 

ОХРИД  

• техничар за козметичка 

нега и убавина  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „ЃОРЧЕ  

ПЕТРОВ“ - ПРИЛЕП  
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• техничар за очна оптика  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „ОРДЕ  

ЧОПЕЛА“ - ПРИЛЕП  

• техничар за очна оптика  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ НА  

ГРАД СКОПЈЕ  

„МАРИЈА КИРИ  

СКЛОДОВСКА“ -  

СКОПЈЕ  

• техничар за козметичка 

нега и убавина  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ НА  

ГРАД СКОПЈЕ  

„ДИМИТАР  

 

  ВЛАХОВ“   - 

СКОПЈЕ  

    

• техничар за 

козметичка нега и 

убавина  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

МЕДИЦИНСКО  

УЧИЛИШТЕ  

„НИКОЛА ШТЕЈН“ - 

ТЕТОВО  

  

  

  

  

  

  

  

  

• техничар за 
компјутерско 
управување  

• машински 
техничар / машинско – 
енергетски техничар  

• машински 

техничар за моторни 

возила  

ДРЖАВО СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ  

РЕГИОНАЛЕН  

ЦЕНТАР ЗА  

СТРУЧНО  

ОБРАЗОВАНИЕ И  

ОБУКА „ЃОРЃИ  

НАУМОВ“ - БИТОЛА  

  

  

  

  

  

  

0212 Моден и 
индустриски дизајн и 
дизајн на ентериери  

0417 Работни 
вештини  

0533 Физика  

054 Математика и 
статистика  

  

•  

•  

  

Машински факултет   

Факултет за дизајн и 
технологии на мебел и 
ентериер  
Природноматематички 
факултет  
Технолошкометалуршки 
факултет Факултет за  
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Машинска/Машинство  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

• техничар за 

компјутерско 

управување  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „ГОЦЕ  

ДЕЛЧЕВ“ - 

ВАЛАНДОВО  

•  

•  

• 

•  

•  

•  

•  

•  

  

  

  

  

  

  

  

  

061 Информатички 
и комуникациски 
технологии (ИКТ) 
071 Инженерство и  
гранки на 

инженерство 072 

Производство и 

преработка 073 

Архитектура и 

градежништво  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

електротехника и  
информациски 
технологии Факултет за 
информатички науки и 
компјутерско 
инженерство Градежен 
факултет  

Архитектонски 

факултет   

• машински 
техничар/ машинско - 
енергетски техничар  

• техничар за 
компјутерско 
управување/ машински 
техничар за моторни 
возила  

• техничар за  

производно машинство     

ДРЖАВНО СРЕДНО   

УЧИЛИШТЕ   

РЕГИОНАЛЕН  

ЦЕНТАР ЗА  

СТРУЧНО  

ОБРАЗОВЕНИЕ И  

ОБУКА„КОЛЕ  

НЕДЕЛКОВСКИ“ -  

ВЕЛЕС  

  

• машински техничар/ 

машински техничар за 

моторни возила  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО   

УЧИЛИШТЕ „ВАНЧО  

ПРКЕ“ - ВИНИЦА  

• машински техничар за 

моторни возила  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ 

„ЈОСИФ  

ЈОСИФОВСКИ“ -  

ГЕВГЕЛИЈА  

 

  

  

  

  

  

  

• машински техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

ТЕХНИЧКО  

УЧИЛИШТЕ  

„ГОСТИВАР“ -  

ГОСТИВАР  

  

  

  

  

  

  

•  

•  

Факултет за 
земјоделски 
науки и храна 
Факултет за 
шумарски 
науки, пејзажна 
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• машински техничар 
за моторни возила  

• техничар за 

производно машинство  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „КИРО  

СПАНЏОВ – БРКО“ - 

КАВАДАРЦИ  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

архитектура и 
екоинженеринг  
„Ханс Ем“  

  

  

  

• машинско - енергетски 

техничар  

ОПШТИНСКО  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ „МИРКО  

МИЛЕСКИ“ -  

КИЧЕВО  

• машински техничар  

ОПШТИНСКО  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ  

„ДРИТА“ - КИЧЕВО  

• техничар за 
производно машинство  

• техничар за 
компјутерско 
управување  

• машински 
техничар/ машинско-
енергетски техничар  

• машински техничар 

за моторни возила  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „ГОШО  

ВИКЕНТИЕВ“ - 

КОЧАНИ  

• машински техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „ЃОРЧЕ  

ПЕТРОВ“ – КРИВА  

ПАЛАНКА  

• техничар за 
компјутерско 
управување  

• машинско – 

енергетски техничар  

ОПШТИНСКО  

СРЕДНО ТЕХНИЧКО  

УЧИЛИШТЕ „НАЦЕ  

БУЃОНИ“ - 

КУМАНОВО  
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• машински техничар за 

моторни возила  

ДРЖАВНО СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ - 
РЕГИОНАЛЕН  
ЦЕНТАР ЗА  

СТРУЧНО  

ОБРАЗОВАНИЕ И  

ОБУКА „КИРО  

БУРНАЗ“ - 

КУМАНОВО  

  

• машински техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „СВ.  

НАУМ ОХРИДСКИ“ – 
МАКЕДОНСКИ  
БРОД  

• машински техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „МИЛЕ  

ЈАНЕВСКИ –  

ЏИНГАР“ – 
МАКЕДОНСКА  
КАМЕНИЦА  

• машински 
техничар  / машински 
техничар за моторни 
возила  

• техничар за 
производно машинство /  
техничар за компјутерско 

управување  

ОПШТИНСКИ  

ЕЛЕКТРО - 
МАШИНСКИ  
УЧИЛИШТЕН  

ЦЕНТАР „СВ. НАУМ  

ОХРИДСКИ“ - 

ОХРИД  

• машински 
техничар за моторни 
возила / машинско -  
енергетски техничар  

• техничар за  

производно машинство 

/машински техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „РИСТЕ  

РИСТЕСКИ – 

РИЧКО“ - ПРИЛЕП  
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• машински  техничар / 

машинско-енергетски  

техничар / техничар за  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „НАУМ  

 

 компјутерско 

управување  

НАУМОВСКИ -  

БОРЧЕ“ -  

ПРОБИШТИП  

  

• машински техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „КОСТА  

СУСИНОВ“ -  

РАДОВИШ  

• машински техничар за 

моторни возила  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „КОЧО  

РАЦИН“ – СВЕТИ  

НИКОЛЕ  

• машински 
техничар / техничар за 
компјутерско 
управување  

• машинско 

енергетски техничар / 

машински техничар за 

моторни возила  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ НА  

ГРАД СКОПЈЕ „8  

СЕПТЕМВРИ“ - 

СКОПЈЕ  

• машинско - 
енергетски техничар/ 
техничар за производно 
машинство  

• машинско - 

енергетски техничар  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ НА  

ГРАД СКОПЈЕ  

„ВЛАДО  

ТАСЕВСКИ“ - 

СКОПЈЕ  
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• машински техничар за 

моторни возила  

АВТОСООБРАЌАЕН  

УЧИЛИШТЕН  

ЦЕНТАР „БОРО  

ПЕТРУШЕВСКИ“ НА  

ГРАД СКОПЈЕ - 

СКОПЈЕ  

• машински 
техничар за моторни 
возила  

• техничар за 

производно машинство  

ДРЖАВНО СРЕДНО   

УЧИЛИШТЕ  

РЕГИОНАЛЕН  

ЦЕНТАР ЗА  

СТРУЧНО  

ОБРАЗОВАНИЕ И  

ОБУКА „НИКОЛА  

 

  КАРЕВ“ -  

СТРУМИЦА  

    

• машински 

техничар • техничар за  
производно 
машинство /машински 
техничар  

• машински 
техничар за моторни 
возила  

• техничар за 

компјутерско 

управување  

ДРЖАВНО СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ - 
РЕГИОНАЛЕН  
ЦЕНТАР ЗА  

СТРУЧНО  

ОБРАЗОВАНИЕ И  

ОБУКА „МОША  

ПИЈАДЕ“ - ТЕТОВО  

• техничар за 
компјутерско 
управување / 
машински техничар  

• машински 

техничар за моторни 

возила / машинско - 

енергетски техничар  

ДРЖАВНО СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ  

РЕГИОНАЛЕН  

ЦЕНТАР ЗА  

СТРУЧНО  

ОБРАЗОВАНИЕ И  

ОБУКА„КОЛЕ  

НЕХТЕНИН“ - ШТИП  
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Сообраќајна/Сообраќај, 

транспорт и складирање  

• техничар за 
патен сообраќај  

• техничар за 

транспорт и 

шпедиција  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „ТАКИ  

ДАСКАЛО“ -  

БИТОЛА  

  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

041 Бизнис и 
администрација  

052 Животна средина  

0533 Физика  

054 Математика и 
статистика  

061 Информатички и 
комуникациски 
технологии (ИКТ)  

068   

Интердисциплинарни 

програми и 

квалификации кои 

вклучуваат 

информациски и 

комуникациски 

технологии (ИКТ)  

  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

Економски факултет 

Факултет за 

земјоделски науки и 

храна  Природно – 

математички факултет  

Технолошкометалуршки 

факултет Машински 

факултет Градежен 

факултет  

Архитектонски 

факултет   

• техничар за 

транспорт и 

шпедиција  

ОПШТИНСКО  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ  

„БОГДАНЦИ“ -  

БОГДАНЦИ  

• техничар за 

транспорт и 

шпедиција  

ДРЖАВНО СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ  

РЕГИОНАЛЕН  

ЦЕНТАР ЗА  

СТРУЧНО  

ОБРАЗОВАНИЕ И  

ОБУКА  „КОЛЕ  

НЕДЕЛКОВСКИ“  

ВЕЛЕС  

 

 
• техничар за патен 

сообраќај/ техничар за 

транспорт и шпедиција  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО   

УЧИЛИШТЕ „ВАНЧО  

ПРКЕ“ - ВИНИЦА  

•  

•  

071 Инженерство и  

гранки на 

инженерство 073 

Архитектура и  

градежништво  

078   

Интердисциплинарни 
програми и 
квалификации кои 

•  Факултет за  

електротехника 
и  
информациски 
технологии 
Факултет за 
информатички 
науки и 
компјутерско 

• техничар за транспорт и 

шпедиција  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „ГОШО  

ВИКЕНТИЕВ“ - 

КОЧАНИ  
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• техничар за патен 

сообраќај  

ДРЖАВНО СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ - 
РЕГИОНАЛЕН  
ЦЕНТАР ЗА  

СТРУЧНО  

ОБРАЗОВАНИЕ И  

ОБУКА „КИРО  

БУРНАЗ - 

КУМАНОВО  

•  

•  

•  

вклучуваат 
инженерство, 
производство и 
градежништво 103 
Безбедносни  
услуги  

104 Транспортни 

услуги  

•  

•  

инженерство 
Филозофски  
факултет   

  

  

• техничар за патен 

сообраќај  

ОПШТИНСКИ  

ЕЛЕКТРО - 
МАШИНСКИ  
УЧИЛИШТЕН  

ЦЕНТАР „СВ. НАУМ  

ОХРИДСКИ“ - ОХРИД  

• техничар за 
транспорт  и шпедиција / 
техничар за логистика во 
сообраќајот   

• техничар за патен 

сообраќај  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „РИСТЕ  

РИСТЕСКИ – 

РИЧКО“ - ПРИЛЕП  

• техничар за 
транспорт и шпедиција  

• техничар за 
транспорт и шпедиција  

• техничар за 

железнички сообраќај  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ НА  

ГРАД СКОПЈЕ  

„ВЛАДО  

ТАСЕВСКИ“ - 

СКОПЈЕ  

• техничар за патен 

сообраќај  

АВТОСООБРАЌАЕН  

УЧИЛИШТЕН  

ЦЕНТАР „БОРО  

 

 • техничар за 

транспорт и шпедиција  

ПЕТРУШЕВСКИ“ НА  

ГРАД СКОПЈЕ - 

СКОПЈЕ  
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• техничар за патен 
сообраќај  

• техничар за 

транспорт и шпедиција  

ДРЖАВНО СРЕДНО   

УЧИЛИШТЕ  

РЕГИОНАЛЕН  

ЦЕНТАР ЗА  

СТРУЧНО  

ОБРАЗОВАНИЕ И  

ОБУКА„НИКОЛА  

КАРЕВ“ - 

СТРУМИЦА  

• техничар за патен 
сообраќај  

• техничар за 

транспорт и шпедиција  

ДРЖАВНО СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ - 
РЕГИОНАЛЕН  
ЦЕНТАР ЗА  

СТРУЧНО  

ОБРАЗОВАНИЕ И  

ОБУКА „МОША  

ПИЈАДЕ“ - ТЕТОВО  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Текстилно кожарска/Текстил,  

кожа и слични производи  

  

  

  

  

  

  

  

  

• техничар за изработка 

на облека  

ОПШТИНСКО  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ „АЦО  

РУСКОВСКИ“ - 

БЕРОВО  

  

•  

•  

•  

•  

0212 Моден и 
индустриски дизајн 
и дизајн на 
ентериери   

0213 Ликовна 
уметност  

0531 Хемија  

0723 Производство 

и преработка на 

текстил (облека, 

обувки и кожа)  

  

•  

•  

•  

•  

•  

Технолошкометалуршки 

факултет Факултет за 

дизајн и технологии на 

мебел и ентериер  

Природноматематички 

факултет Факултет за 

драмски уметности 

Факултет за ликовни 

уметности  

• техничар за дизајн на 

облека/ техничар за 

изработка на облека  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „ТАКИ  

ДАСКАЛО“ -  

БИТОЛА  

• техничар за изработка 

на облека  

ОПШТИНСКО  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ  

„БОГДАНЦИ“ -  

БОГДАНЦИ  

• техничар за изработка 

на облека/ техничар за 

моделирање на облека  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО   

УЧИЛИШТЕ 

„ВАНЧО  
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ПРКЕ“ - ВИНИЦА  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

• техничар за изработка 

на облека/ техничар за 

моделирање на облека  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ  

„МЕТОДИ  

МИТЕВСКИ – 

БРИЦО“ - ДЕЛЧЕВО  

   

• техничар за 
изработка на облека  

• техничар за 
обувки / техничар за 
моделирање на обувки  

• техничар за 

моделирање на облека / 

техничар за дизајн на 

облека  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „ПЕРО  

НАКОВ“ - 

КУМАНОВО  

• техничар за изработка 

на облека/ техничар за 

дизајн на облека  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „МИЛЕ  

ЈАНЕВСКИ –  

ЏИНГАР“ – 
МАКЕДОНСКА  
КАМЕНИЦА  

• техничар за изработка 

на облека / техничар за 

моделирање на облека  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „ЃОРЧЕ  

ПЕТРОВ“ - ПРИЛЕП  

• техничар за изработка 

на облека/техничар за 

дизајн на облека  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ НА  

ГРАД СКОПЈЕ  

„КОЧО РАЦИН“ - 

СКОПЈЕ  



33  

  

• техничар за изработка 

на облека  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „НИКО  

НЕСТОР“ - СТРУГА  

• техничар за 
моделирање на облека  

• техничар за дизајн 

на облека  

ДРЖАВНО СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ  

РЕГИОНАЛЕН  

ЦЕНТАР ЗА  

СТРУЧНО  

 

  ОБРАЗОВАНИЕ И  

ОБУКА„НИКОЛА  

КАРЕВ“ - 

СТРУМИЦА  

    

• техничар за 
изработка на облека  

• техничар за дизајн 
на облека  

• техничар за 

моделирање на облека  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

ТЕКСТИЛНО  

УЧИЛИШТЕ   

    „ЃОЦЕ  

СТОЈЧЕСКИ“ - 

ТЕТОВО  

• техничар за 
изработка на облека  

• техничар за 

моделирање на облека / 

техничар за дизајн на 

облека  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ  

„ДИМИТАР  

МИРАСЧИЕВ“ - 

ШТИП  

  

  

  

  

  

• хотелско – 

ресторански техничар / 

угостителски техничар  

ОПШТИНСКО  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ „АЦО  

РУСКОВСКИ“ - 

БЕРОВО  

  

  

  

  

0511 Биологија  

0531 Хемија 1013 

Хотели, ресторани и 

кетеринг  

•  

•  

Природноматематички 
факултет Економски  
факултет  
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• хотелско - туристички 

техничар        

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „ТАКИ  

ДАСКАЛО“ -  

БИТОЛА  

• • 

•  

•  

•  

1015 Патување, 
туризам и слободно 
време  

054 Математика и 

статистика  

• хотелско - туристички 

техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „ЈОСИФ  

ЈОСИФОВСКИ“ -  

ГЕВГЕЛИЈА  

• угостителски техничар 

за рурален туризам/ 

хотелско-ресторански 

техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „МИТКО  

ПЕНЏУКЛИСКИ“ - 

КРАТОВО  

• хотелско-туристички 

техничар/ угостителски  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „НАУМ  

 

  

Угостителско - 

туристичка/Угостителство и 

туризам  

техничар/ 

хотелскоресторански 

техничар  

НАУМОВСКИ –  

БОРЧЕ“ - 

КРУШЕВО  

    

• хотелско-туристички 

техничар/ угостителски 

техничар за рурален 

туризам  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „СВ.  

НАУМ ОХРИДСКИ“ 
– МАКЕДОНСКИ  
БРОД  
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• хотелско - 
туристички техничар  

• угостителски 
техничар за рурален   
туризам  

• угостителски 
техничар/ техничар за 
настани и анимации  

• хотелско 

ресторански техничар  

ДРЖАВНО СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ - 
РЕГИОНАЛЕН  
ЦЕНТАР ЗА  

СТРУЧНО  

ОБРАЗОВАНИЕ И  

ОБУКА „ВАНЧО  

ПИТОШЕСКИ“ - 

ОХРИД  

• хотелско-
туристички техничар  

• угостителски 
техничар / хотелско 
ресторантски техничар  

• техничар за 

настани и анимации  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ НА  

ГРАД СКОПЈЕ  

„ЛАЗАР ТАНЕВ“ - 

СКОПЈЕ  

• хотелско - туристички 

техничар  

ДРЖАВНО СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ - 
РЕГИОНАЛЕН  
ЦЕНТАР ЗА  

СТРУЧНО  

ОБРАЗОВАНИЕ И  

ОБУКА „МОША  

ПИЈАДЕ“ - ТЕТОВО  

  

  

  

  

  

  

• техничар за заштита на 

животна средина  

СРЕДНО СТРУЧНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ    

„ДИМИТРИЈА  

ЧУПОВСКИ“ - 

ВЕЛЕС  

  

• 

• 

•  

•  

0512 Биохемија  

052 Животна 

средина  

0531 Хемија  

0533 Физика  

•  

Технолошкометалуршки 

факултет  

 

  

  

  

  

• прехранбен техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО   

УЧИЛИШТЕ „ВАНЧО  

ПРКЕ“ - ВИНИЦА  

• •  0541 Математика 
0711 Хемиско 
инженерство и 

процеси  

•  Природно – 

математички 
факултет 

Факултет за 
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Хемиско-технолошка/Хемија и  

технологија  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

• прехранбен техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ  

„МЕТОДИ  

МИТЕВСКИ – 

БРИЦО“ - ДЕЛЧЕВО  

•  

•  

• •  

•  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

0712 Технологија 

за заштита на 
животната средина 

072 Производство 
и преработка 081 

Земјоделство  

0916 Фармација 102 

Хигиена и услуги за 

заштита на 

здравјето на работа  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

земјоделски 

науки и храна 
Фармацевтски 

факултет 
Медицински 

факултет 

Машински 
факултет 

Стоматолошки 
факултет   

Факултет за 
шумарски 
науки, пејзажна 
архитектура и 
екоинженеринг  
„Ханс Ем“  

  

  

• хемиски  

лабораториски техничар  

ОПШТИНСКО  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ „МИРКО  

МИЛЕСКИ“ -  

КИЧЕВО  

• хемиски лабораторски 

техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ  

„ЉУПЧО САНТОВ“ - 

КОЧАНИ  

• прехрамбен техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „МИТКО  

ПЕНЏУКЛИСКИ“ - 

КРАТОВО  

• прехранбен техничар • 

техничар за козметички 

и хемиски производи  

ДРЖАВНО СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ - 
РЕГИОНАЛЕН  
ЦЕНТАР ЗА  

СТРУЧНО  

ОБРАЗОВАНИЕ И  

ОБУКА „КИРО  

БУРНАЗ“ - 

КУМАНОВО  

• прехранбен техничар  

• хемиски  

лабораториски техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „СВ.  

КИРИЛ И МЕТОДИЈ“  

- НЕГОТИНО  
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 • прехранбен 

техничар • техничар 

за заштита на 

животната средина / 

хемиски 

лабораториски 

техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „ОРДЕ  

ЧОПЕЛА“ - ПРИЛЕП  

  

• прехранбен техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „КОЧО  

РАЦИН“ – СВЕТИ  

НИКОЛЕ  

• хемиски 
лабораториски 
техничар  

• техничар за 

козметички и хемиски 

производи • техничар 

за заштита на 

животната средина  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ НА  

ГРАД СКОПЈЕ  

„МАРИЈА КИРИ  

СКЛОДОВСКА“ -  

СКОПЈЕ  

• прехранбен техничар 

/ техничар за 

козметички и хемиски 

производи  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ НА  

ГРАД СКОПЈЕ  

„ДИМИТАР  

ВЛАХОВ“ - СКОПЈЕ  

• хемиски 

лабораториски 

техничар • прехранбен 

техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ  

ГИМНАЗИЈА „Д-Р  

ИБРАХИМ ТЕМО“ -  

СТРУГА  
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• прехранбен 

техничар  

• техничар за 

козметички и хемиски 

производи  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ СО  

УЧЕНИЧКИ ДОМ  

„ДИМИТАР  

ВЛАХОВ“ - 

СТРУМИЦА  

• хемиски 
лабораториски 

техничар • прехранбен 
техничар  
• техничар за 

заштита на животна 

средина  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

ТЕКСТИЛНО  

УЧИЛИШТЕ „ЃОЦЕ  

СТОЈЧЕСКИ“ - 

ТЕТОВО  

Шумарско - 

дрвопреработувачка/Шумарство 

и обработка на дрво  

• техничар за мебел и 

ентериер  

ОПШТИНСКО  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ „АЦО  

РУСКОВСКИ“ - 

БЕРОВО  

  

•  

•  

• 

•  

•  

•  

•  

•  

0212 Моден и 
индустриски дизајн и 
дизајн на ентериери  

051 Биолошки и 
сродни науки 052 
Животна средина 
061 Информатички и 
комуникациски 
технологии (ИКТ) 
0722 Производство и 
преработка на 
материјали (стакло, 
хартија, пластика и 
дрво)  

073 Архитектура и 
градежништво  

082 Шумарство  

088  

Интердисциплинарни 

програми и 

квалификации кои 

•  

•  

•  

•  

•  

Факултет за дизајн и 
технологии на мебел и 
ентериер Факултет за  
електротехника и  

информациски 
технологии Факултет за 
информатички науки и 
компјутерско 
инженерство Факултет 
за земјоделски науки и 
храна 
Природноматематички 
факултет 
Технолошкометалуршки 
факултет Машински 
факултет Факултет за 
шумарски науки, 
пејзажна архитектура и 
екоинженеринг  
„Ханс Ем“ Градежен 

факултет  

• шумарски техничар  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ 

„КРСТЕ  

ПETКОВ  

МИСИРКОВ“ – 

ДЕМИР ХИСАР  

• шумарски 
техничар /  техничар 
за пејзажен дизајн   

• техничар за 

мебел и ентериер / 

техничар за 

обработка на дрво  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

ЗЕМЈОДЕЛСКО  

ШУМАРСКО       

УЧИЛИШТЕ 

„ЃОРЧЕ  

ПЕТРОВ“ - 

КАВАДАРЦИ  



39  

  

• техничар за 

обработка на дрво  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ 

„ЃОРЧЕ  

ПЕТРОВ“ - 

ПРИЛЕП  

вклучуваат 

земјоделство, 

шумарство, 

рибарство и 

ветерина  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

Архитектонски 
факултет   

Факултет за 

ветеринарна медицина   

• техничар за 
мебел и ентериер  

• техничар за 

пејзажен дизајн  

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ НА  

ГРАД СКОПЈЕ  

„ГЕОРГИ  

ДИМИТРОВ“ - 

СКОПЈЕ  

• техничар за мебел и 

ентериер  

ДРЖАВНО 

СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ  

РЕГИОНАЛЕН  

ЦЕНТАР ЗА  

СТРУЧНО  

ОБРАЗОВАНИЕ И  

ОБУКА „НИКОЛА  

КАРЕВ“ - 

СТРУМИЦА  

  

  
  

ДРЖАВНА УМЕТНИЧКА МАТУРА  

  

 

Наставни програми кои припаѓаат 

на Струка/Сектор  
Струка  Училиште  

Студиска програма која 

спаѓа во детално и/или 

потесно подрачје според 

ISCED-F 2013  

 

Факултети  

  

  

Уметност  

  

• музичар теоретичар и 

музичар изведувач  

ДРЖАВНО  

МУЗИЧКО  

УЧИЛИШТЕ  

БИТОЛА - БИТОЛА  

  

  

  

•  Факултет за 
музичка 
уметност 
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• графички дизајнер  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ „ПЕРО  

НАКОВ“ - 

КУМАНОВО  

• 021 Уметност  

• 022 Хуманистички 
науки (без јазици)  

• 028  

Интердисциплинарни 
програми и 
квалификации кои 
вклучуваат уметност 
и хуманистички науки  

• 073 Архитектура и 

градежништво  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

Факултет за 
ликовни 
уметности 
Факултет за 
драмски 
уметности  

Архитектонски 

факултет 
Градежен 
факултет 
Педагошки 
факултет „Св. 
Климент  

Охридски“  

Факултет за 
физичко 
образование,  
спорт и здравје 
Филолошки 
факултет 
„Блаже  

Конески“  

Филозофски 
факултет  
(историја на 

уметноста и 

археологија) 

• Природно-

математички 

факултет  

(Институт за 

етнологија и 

антропологија) 

 

 

 

• музичар изведувач, 
музичар теоретичар  

• музичар изведувач, 
музичар теоретичар/ 
балетски играч 
(класичен, модерен) / 
традициски играч - пејач  

• балетски играч 

(класичен, модерен) / 

традициски играч - пејач  

ДРЖАВЕН  

МУЗИЧКОБАЛЕТСКИ  
УЧИЛИШTЕН  

ЦЕНТАР „ИЛИЈА  

НИКОЛОВСКИ -  

ЛУЈ“ - СКОПЈЕ  

• сликарски дизајнер  

• мултимедиски 

дизајнер  

• вајарски дизајнер  

• дизајнер за 

керамика  

• графички дизајнер  

• дизајнер за текстил 
и облека  

• дизајнер за 
ентериер, мебел и 
индустриски производи  

• дизајнер за 

керамика  

ДРЖАВНО СРЕДНО  

УЧИЛИШТЕ ЗА  

ПРИМЕНЕТА  

УМЕТНОСТ „ЛАЗАР  

ЛИЧЕНОСКИ“ - 

СКОПЈЕ  
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 • дизајнер за 
ентериер, мебел и 
индустриски производи  

• дизајнер за текстил 

и облека  

    

  

• дизајнер за ентериер, 

мебел и индустриски 

производи  

СРЕДНО  

ОПШТИНСКО  

ТЕКСТИЛНО  

УЧИЛИШТЕ „ЃОЦЕ  

СТОЈЧЕСКИ“ - 

ТЕТОВО  

• музичар теоретичар и 

музичар изведувач  

ДРЖАВНО  

МУЗИЧКО  

УЧИЛИШТЕ „ТОДОР  

СКАЛОВСКИ – 

ТЕТОЕЦ“ - ТЕТОВО  

• музичар теоретичар   

• музичар изведувач  

ДРЖАВЕН  

МУЗИЧКИ  

УЧИЛИШТЕН  

ЦЕНТАР „СЕРГЕЈ  

МИХАЈЛОВ“ - ШТИП  

  


